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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/33978

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Godkendt.

 

Mikkel Dencker (O) spurgte til behandling af dagsordenens punkt 3. Der blev henvist til styrelsesloven § 11.

 



Punkt 2: Meddelelser

21/33978

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Borgmesteren orienterede om Coronasituationen i Hvidovre samt om Ege Allé.

 



Punkt 3: Medlemsforslag fra Gruppe F, Ø, C, V, Liste H om projekt
Strandmarkens Fritidscenter samt helhedsplan for idrætsområdet

22/2113

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Ad 1

Gruppe A stillede ændringsforslag om, at kommunalbestyrelsen fastholder beslutningen fra november 2021, og at der
hurtigt arrangeres et temamøde.

Gruppe A foreslår, at beslutningen fra den 30. november 2021 fastholdes (udvikling af helhedsplan for Strandmarkens
Fritidscenter) men at det aftales, at der meget hurtigt arrangeres et temamøde for at betrygge de nye
kommunalbestyrelsesmedlemmer i det faktuelle, der ligger til grund for beslutningerne der er truffet løbende i forrige
valgperiode, så alle kommunalbestyrelsens medlemmer er helt klar på denne meget vigtige opgave når der løbende
kommer sager om Strandmarkens Fritidscenter til behandling.

 

For: Gruppe A og Gruppe O

Imod: Gruppe C, Gruppe F, Liste H, Gruppe D, Gruppe V og Gruppe Ø

 

Ændringsforslaget bortfaldet.

 

For: Gruppe C, Gruppe F, Liste H, Gruppe D, Gruppe V og Gruppe Ø.

Imod: Gruppe A og Gruppe O. Gruppe A med henvisning til eget forslag.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte, at Projekt Strandmarkens Fritidscenter ønskes yderligere belyst og sættes derfor
midlertidigt i bero, indtil der har været afholdt en temadag om emnet, hvor administrationen kortlægger behov,
afhængigheder, businesscase mv., således, at der er en bred politisk forståelse og opbakning til projektet.

 

Ad 2.

For: Gruppe C, Gruppe F, Liste H, Gruppe D, Gruppe V og Gruppe Ø.

Imod: Gruppe A og Gruppe O

 

Kommunalbestyrelsen godkendte, at helheds- og renoveringsplanen for idrætsområdet indgår i de kommende
budgetforhandlinger og prioriteringer for budget 2023-2026, og at Kultur- og Fritidsudvalget dermed ikke skal behandle
sagen før end borgmesteren tager initiativ hertil i forbindelse med budgetdrøftelserne.

 

Sagsfremstilling

Medlemsforslag fra Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Venstre og Liste H vedrørende
projekt Strandmarkens Fritidscenter samt helhedsplan for idrætsområdet

 



Beslutningstema:

Partierne og listen bag konstitueringen fremsætter medlemsforslag vedrørende tidligere politiske beslutninger
omhandlende en helhedsplan for projekt Strandmarkens Fritidscenter og idrætsområde, om opførelse af et nyt plejehjem,
foreningshus samt nyt domicil til hjemmeplejen. Formålet med medlemsforslaget er at få tid til en solid bred politisk
drøftelse af begge projekter. 

 

Indstilling 

1. Projekt Strandmarkens Fritidscenter ønskes yderligere belyst og sættes derfor midlertidigt i bero, indtil der har
været afholdt en temadag om emnet. Her ønsker vi at administrationen kortlægger behov, afhængigheder,
businesscase mv., således, at der er bred politisk forståelse og opbakning til projektet. 

 

2. at helheds- og renoveringsplanen for idrætsområdet indgår i de kommende budgetforhandlinger og prioriteringer
for budget 2023-2026, og dermed skal Kultur- og Fritidsudvalget ikke behandle sagen før borgmesteren tager
initiativ hertil i forbindelse med budgetdrøftelserne. 

 

Sagsfremstilling 

Strandmarkens Fritidscenter 

Sagen om Strandmarkens Fritidscenter (SFC) er stor og meget kompleks. Det anerkendes, at administrationen har arbejdet
igennem lang tid med projektet, og det anerkendes ligeledes, at der har været flere politiske sagsforelæggelser. Men
konstitueringsparterne er af den opfattelse, at ikke alle hjørner er tilstrækkeligt kortlagt. Der ønskes inddraget elementer i
mosaikken omkring SFC, som ligeledes belyser alternative måder at drive plejehjem på; det kunne være en
nonprofitorganisation eller anden aktør.

 

Vi er åbne for at plejehjem kan drives på flere måder, vi er optaget af at få mest muligt pleje, beboerinddragelse og
arbejdsglæde for de penge vi driver plejehjem for.

Vælges en anden aktør end kommunen, skal der medregnes udgifter til nødvendig kontrol. Der skal være fokus på, at
kommunale midler kun går til pleje og deraf afledte administrationsudgifter.

 

Konstitueringsparterne har ingen intentioner om at privatisere eller andet, af ideologiske årsager. Men, det skal overvejes,
om der eventuelt kan opnås større plejeeffekt for færre kroner, ved at vælge anden aktør end kommunen. 

Konstitueringsparterne er heller ikke helt trygge ved det indledende økonomioverslag. Der ønskes en mere detaljeret
beskrivelse eller overslag, som med de usikkerheder, der uvægerligt vil være i de indledende faser af et projekt, beskriver
mere indgående det økonomiske beregningsgrundlag. 

 

Administrationen har på tidligere temadag og efterfølgende sagsfremstillinger fremhævet en række afhængigheder til
andre projekter. Det står ikke klart for konstitueringsparterne, hvad det har af konsekvenser, hvis SFC ikke gennemføres;
hvilke følgeudgifter ser vi ind i, og hvilke overvejelser vil være relevante at gøre sig i den anledning.

 

Konstitueringsparterne har brug for, at SFC genbesøges snarest muligt på en temadag, hvor administrationen fremlægger
argumenter og analyser for procesforløb mv. Af hensyn til projektet anbefales det, at temadagen afvikles enten ultimo
februar, primo marts. Så der hurtigt derefter kan træffes politisk beslutning på et oplyst grundlag. 

 



Renovering af de kommunale idrætsfaciliteter 

På de sidste kommunalbestyrelsesmøder i 2021 blev der truffet nogle vidtgående beslutninger, som har en væsentlig
betydning for den kommunale økonomi i de kommende år. Specielt sagen om renovering af de kommunale
idrætsfaciliteter er omfattende og vil lægge beslag på mange budgetmidler i årene fremover.  Forslaget blev fremsat uden
videre analyser og dokumentation for opgavens omfang og økonomi.  Konstitueringsparterne er enige om, at der er behov
for en gennemgribende renovering af de kommunale idrætsfaciliteter, og der er ligeledes enighed om, at
idrætsfaciliteterne ikke er blevet tilstrækkeligt vedligeholdt i de tidligere år. 

 

På ovennævnte baggrund opstartes sagen om renovering af de kommunale idrætsfaciliteter i forbindelse med
budgetforhandlingerne her til foråret, hvor kommunalbestyrelsen drøfter opgavens omfang, hvordan den gennemføres i
årene fremover, og hvordan den i øvrigt indgår i de økonomiske anlægsprioriteringer.  

 



Punkt 4: Beslutning - Udpegninger der er udsat fra det konstituerende møde
til januar 2022

21/37119

Beslutningstema

På Kommunalbestyrelsens konstituerende møde blev flere punkter udsat, fordi der var behov for præciseringer i forhold
til de valgte. Efterfølgende har det også vist sig, at en enkelt person ikke har levet op til de formelle krav, der stilles til
valgbarheden for udpegningerne.

 

De udsatte konstitueringer skal foretages, så de valgte snarest muligt, kan begynde at varetage de hverv, som de vælges
til.

 

Kommunalbestyrelsen skal vælge personer til hvervene.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Kommunalbestyrelsen

 

1. at vælge et medlem til Børne- og Uddannelsesudvalget i stedet Karin Kofoed.

 

2. at vælge et medlem til Ældre- og Sundhedsudvalget.

 

3. at vælge en stedfortræder til Børn og unge-udvalget for perioden til og med den 31. december 2025.

 

4. at vælge en suppleant for formanden, to medlemmer og to suppleanter til Huslejenævnet efter indstilling fra
henholdsvis lejer- og udlejerside for perioden til og med den 31. december 2025.

 

5. at vælge en suppleant for formanden, to medlemmer og to suppleanter til Beboerklagenævnet efter indstilling fra
henholdsvis lejer- og udlejerside for perioden til og med den 31. december 2025.

 

6. at vælge en person, der optages på en liste over medlemmer af Ekspropriationskommissionen for perioden til og
med den 31. december 2025.

 

7. at vælge en person, der optages på en liste over medlemmer af Taksationskommission for Sjælland mv. for perioden
til og med den 31. december 2025.

 

8. at vælge to personer, der optages på en liste over medlemmer af Taksationskommissionen (efter Lov om offentlige
veje) for perioden til og med den 31. december 2025.

 



9. at vælge en person, der optages på en liste over medlemmer af Overtaksationskommissionen for
Hovedstadsområdet og Bornholm for perioden til og med den 31. december 2025.

 

10. at vælge tre medlemmer til Bedømmelsesudvalg for uddeling af Hvidovre Kommunes Sundhedspris for perioden til
og med den 31. december 2025.

 

11. at vælge tre medlemmer til Bedømmelsesudvalget til uddeling af Hvidovre Kommunes Miljøpris for perioden til og
med den 31. december 2025.

 

12. at vælge tre medlemmer og tre stedfortrædere til bestyrelsen for Hvidovre Ungdomsskole for perioden til og med
den 31. december 2025.

 

13. at vælge en formand og to øvrige medlemmer til bestyrelsen for Cirkusmuseet for perioden til og med den 31.
december 2025.

 

14. at vælge en delegeret til generalforsamlingen og en suppleant for I/S Amager Ressourcecenter for perioden til og
med den 31. december 2025 i stedet for Charlotte Noer Helleberg.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Ad 1.

Kommunalbestyrelsen valgte Søren Trebbien (C) som medlem til Børne- og Uddannelsesudvalget i stedet for Karin
Kofod (Ø).

 

Ad 2.

Kommunalbestyrelsen valgte Karin Kofod (Ø) som medlem til Ældre- og Sundhedsudvalget.

 

Ad 3.

Kommunalbestyrelsen valgte Charlotte Munch (V) som stedfortræder til Børn og unge-udvalget for perioden til og med
den 31. december 2025.

 

Ad 4.

Kommunalbestyrelsen valgte følgende som suppleant for formanden, to medlemmer og to suppleanter til Huslejenævnet
efter indstilling fra henholdsvis lejer- og udlejerside for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Suppleant for formanden Kit Claudi (C): Benthe Pedersen Lund

 

Medlem (udlejer): Klaus Terkelsen

Suppleant: Mie Friis Trebbien



 

Medlem (lejer): Erik Nielsen

Suppleant: Peter Larsen

 

Ad 5.

Kommunalbestyrelsen valgte følgende som suppleant for formanden, to medlemmer og to suppleanter til
Beboerklagenævnet efter indstilling fra henholdsvis lejer- og udlejerside for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Suppleant for formanden Kit Claudi (C): Benthe Pedersen Lund

 

Medlem (udlejer): Eva Clasen-Nykvist

Suppleant: Niels Peter Rasmussen

 

Medlem (lejer): Lis Gunløgsson

Suppleant: Peter Larsen

 

Ad 6. Kommunalbestyrelsen valgte Peter Dræbye (C), der optages på en liste over medlemmer af
Ekspropriationskommissionen for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Ad 7.

Kommunalbestyrelsen valgte Kit Claudi (C), der optages på en liste over medlemmer af Taksationskommission for
Sjælland mv. for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Ad 8.

Kommunalbestyrelsen valgte Peter Dræbye (C) og Kim Helmersen (A), der optages på en liste over medlemmer af
Taksationskommissionen (efter Lov om offentlige veje) for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Ad 9.

Kommunalbestyrelsen valgte Kit Claudi (C), der optages på en liste over medlemmer af Overtaksationskommissionen for
Hovedstadsområdet og Bornholm for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Ad 10.

Kommunalbestyrelsen valgte Anette Farnø Skourup (V), Lars G. Jensen (A) og Maria Durhuus (A), som de tre
medlemmer til Bedømmelsesudvalg for uddeling af Hvidovre Kommunes Sundhedspris for perioden til og med den 31.
december 2025.

 



Ad 11.

Kommunalbestyrelsen valgte Charlotte Noer Helleberg (B), Anders Liltorp (A), Stefan Bruse thor Straten (A2) som de tre
medlemmer til Bedømmelsesudvalget til uddeling af Hvidovre Kommunes Miljøpris for perioden til og med den 31.
december 2025.

 

Ad 12.

Kommunalbestyrelsen valgte følgende tre medlemmer og tre stedfortrædere til bestyrelsen for Hvidovre Ungdomsskole
for perioden til og med den 31. december 2025.

 

Medlem: Sara Benzon (F)

Stedfortræder: Søren Trebbien (C)

 

Medlem: Silas Fisker (C)

Stedfortræder: Bent Roldgaard (F)

 

Medlem: Kenneth F. Christensen (A)

Stedfortræder: Helle Adelborg (A)

 

Ad 13.

Kommunalbestyrelsen valgte følgende, som formand og to øvrige medlemmer til bestyrelsen for Cirkusmuseet for
perioden til og med den 31. december 2025.

 

Formand: Kenneth Bak (C)

Medlem: Sara Benzon (F)

 

Medlem: Maria Duurhus (A)

 

Ad 14.

Kommunalbestyrelsen valgte følgende, som delegeret til generalforsamlingen og som suppleant for I/S Amager
Ressourcecenter for perioden til og med den 31. december 2025 i stedet for Charlotte Noer Helleberg (B).

 

Delegeret til generalforsamlingen: Bent Roldgaard (F)

 

Suppleant til bestyrelsen: Bent Roldgaard (F)

 



 

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

På mødet valgtes Karin Kofod til Børn og unge-udvalget og til Børne- og Uddannelsesudvalget. Det er ikke muligt at
sidde i begge udvalg, fordi Børn og unge-udvalget skal være uafhængigt af det stående udvalg vedrørende børn og unges
sociale forhold. For at opnå denne uafhængighed foreslår administrationen, at der foretages en ombytningen inden for
fagudvalgsudpegningerne, så Karin Kofoed ikke længere er medlem af Børne- og Uddannelsesudvalget, men i stedet
bliver medlem af Ældre- og Sundhedsudvalget (pkt. 1 – 2)

 

Kommunalbestyrelsen skal også foretage de udpegninger som kommunalbestyrelsen ved sit konstituerende møde den 1.
december 2021 udsatte til januar 2022.

 

Der skal vælges en formand til bestyrelsen for Cirkusmuseet i stedet for Sara Benzon, da hun ikke opfylder
forudsætningen om samtidig at være formand for Kultur- og Fritidsudvalget, jf. Vedtægter for Cirkusmuseet, pkt. 3.1.2.
Administrationen beklager, at denne forudsætning ved en fejl ikke var nævnt i den konstituerende dagsorden. (pkt. 13).

 

Desuden skal der udpeges en delegeret til generalforsamlingen og en suppleant til bestyrelsen for I/S Amager
Ressourcecenter for perioden til og med den 31. december 2025 i stedet for Charlotte Noer Helleberg, da hun ikke
opfylder bestemmelsen om krav om samtidigt medlemskab af Hvidovre Kommunalbestyrelse i forhold til denne
udpegning (pkt. 14).

 

Ad indstillingernes pkt. 1 og 2 – valg af medlemmer til Børne- og uddannelsesudvalget samt Ældre- og
Sundhedsudvalget:

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal udpege nye medlemmer af Børne- og Uddannelsesudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget.

 

Kommunalbestyrelsen skal blandt sine medlemmer vælge et medlem til Børne- og Uddannelsesudvalget og et medlem til
Ældre- og Sundhedsudvalget.

 

Ad indstillingens pkt. 3 – valg af stedfortræder til Børn og unge-udvalget:

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal udpege ny stedfortræder for Børn- og unge-udvalget.

 

Den person, der vælges, skal være medlem af Kommunalbestyrelsen og må ikke samtidig være medlem af kommunens
stående udvalg, der varetager opgaverne vedrørende børn og unges sociale forhold i øvrigt.

 

Ad indstillingens pkt. 4 - valg af suppleant for formanden, medlemmer og suppleanter til Huslejenævnet:



Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal udpege:

En suppleant for formanden

Et medlem og suppleant (der repræsenterer enten lejer eller udlejer)

Valggruppe 1 vælger først, og skal vælge fra enten lejer eller udlejerside. Valggruppe 2 skal herefter vælge modsat

Valggruppe 2 skal udpege:

Et medlem og suppleant (der repræsenterer enten lejer eller udlejer afhængig af valggruppe 1s udpegning)

 

Medlemmerne og suppleanterne for Huslejenævnet skal vælges af kommunalbestyrelsen efter indstilling af henholdsvis
de større udlejerforeninger og de større lejerforeninger i kommunen. Medlemmerne skal være kendt med huslejeforhold,
men hvis valget sker på baggrund af en indstilling fra en forening, stilles der ikke yderligere krav til de pågældendes
erhverv eller lignende.

 

Hvis en indstilling fra en udlejer- eller lejerforening alene omfatter det antal personer, der skal vælges, er
Kommunalbestyrelsen ikke bundet af indstillingen. Kommunalbestyrelsen vil i en sådan situation selv kunne pege på
andre forslag til nævnsmedlemmer ud fra sagligt begrundede hensyn. Kravene til medlemmer valgt direkte af
Kommunalbestyrelsen er dog, at udlejerrepræsentanten skal være en ejer, der tillige er udlejer, og lejerrepræsentanten skal
være en lejer, der ikke tillige er udlejer. Kravene til medlemmer valgt direkte af kommunalbestyrelsen udenom
indstillingerne er således højere, end kravene til indstillede kandidater fra foreningerne.

 

Hvis der er indstillet flere, end der skal vælges, skal Kommunalbestyrelsen vælge blandt de indstillede.
Kommunalbestyrelsen er dog ikke bundet af en eventuel prioritering i indstillingerne.

 

Suppleanter for medlemmerne vælges efter samme regler som nævnt ovenfor.

 

Valg af medlemmer og suppleanter kan ske for indtil fire år. Administrationen indstiller, at valgene sker for perioden til og
med den 31. december 2025, da disse så vil følge Kommunalbestyrelsens funktionsperiode.

 

Vedrørende valg af medlemmer:

Udlejersiden, ved Grundejerforeningen Nymarken, har indstillet Steen Ørskov Larsen som medlem af Huslejenævnet. Der
er ikke indstillet yderligere kandidater på udlejersiden, hvilket betyder, at Kommunalbestyrelsen ikke nødvendigvis er
bundet af denne indstilling, jf. ovenfor.

 

Lejersiden, ved Hvidovre og Rødovre Lejerforening (tilknyttet LLO), har i nævnte prioriterede rækkefølge indstillet 1)
Erik Nielsen og 2) Peter Larsen som medlem af Huslejenævnet. Kommunalbestyrelsen skal således vælge mellem de to
indstillede, men er ikke bundet af den indstillede prioritering.

 

Vedrørende valg af suppleanter:

Der er ikke indstillet suppleanter fra hverken lejer- eller udlejersiden, hvorfor det står kommunalbestyrelsen frit for at
vælge disse. Ved valget heraf skal ovennævnte krav om, at udlejerrepræsentanten (her suppleanten for



udlejerrepræsentanten) skal være en ejer, der tillige er udlejer, og lejerrepræsentanten (her suppleanten for
udlejerrepræsentanten) skal være en lejer, der ikke tillige er udlejer, være opfyldt.

 

Ad indstillingens pkt. 5 - valg af suppleant for formanden, medlemmer og suppleanter til Beboerklagenævnet:

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal udpege:

En suppleant for formanden

Et medlem og suppleant (der repræsenterer enten lejer eller udlejer)

Valggruppe 1 vælger først, og skal vælge fra enten lejer eller udlejerside. Valggruppe 2 skal herefter vælge modsat

Valggruppe 2 skal udpege:

Et medlem og suppleant (der repræsenterer enten lejer eller udlejer afhængig af valggruppe 1s udpegning)

 

De to medlemmer skal vælges efter indstilling af henholdsvis de almene boligorganisationer, der har afdelinger i
Hvidovre Kommune, og de større lejerforeninger i Hvidovre Kommune.

 

Kommunalbestyrelsen er ikke bundet af en eventuel prioritering i indstillingerne. Suppleanter for medlemmerne vælges
efter samme regler.

 

Valg af medlemmer og suppleanter kan ske for indtil fire år. Administrationen indstiller, at valgene sker for perioden til og
med den 31. december 2025, da disse så vil følge kommunalbestyrelsens funktionsperiode.

 

Udlejersiden, ved Boligforeningen 3B, har indstillet Niels Peter Rasmussen som medlem af Beboerklagenævnet og Ellen
Vedelsby som suppleant.

Udlejersiden, ved Lejerbo Hvidovre, har indstillet Eva Clasen-Nyqvist som medlem.

Lejersiden, ved Hvidovre- & Rødovre Lejerforening (tilknyttet LLO) har - i nævnte prioriterede rækkefølge - indstillet 1.
Lis Gunnlaugsson, 2. Peter Larsen og 3. Erik Nielsen.

 

Ad indstillingernes pkt. 6 og 7 – valg af medlemmer til en liste over medlemmer for ekspropriations- og
taksationskommission

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 indstiller til begge punkter.

Der bør ikke vælges samme medlem til alle punkterne.

 

På det konstituerende møde valgtes Kit Claudi til både 1. instans (indstillingernes pkt. 6) og 2. instans (indstillingernes
pkt. 7), hvilket er uhensigtsmæssigt i forhold til inhabilitet og dermed Hvidovre Kommunes mulighed for at få indflydelse
i ekspropriationssager. Administrationen anbefaler, at der vælges forskellige personer til hvervene for 1. og 2. instans.



Transportministeriet har oplyst, at de ikke foretager yderligere valg mellem de af kommunerne indstillede, men optager
dem, som kommunerne har valgt, på listen.

 

Ad indstillingernes pkt. 8 og 9 – valg af medlemmer til en liste over medlemmer for taksationskommission for
vejloven og overtaksationskommissionen

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 indstiller til begge punkter.

Der bør ikke vælges samme medlem til alle punkterne.

 

På det konstituerende møde valgtes Kit Claudi til både 1. instans (indstillingernes pkt. 8, som den ene person) og 2.
instans (indstillingernes pkt. 9), hvilket er uhensigtsmæssigt i forhold til inhabilitet og dermed Hvidovre Kommunes
mulighed for at få indflydelse i ekspropriationssager efter vejloven. Administrationen anbefaler, at der vælges forskellige
personer til hvervene til 1. og 2. instans. Transportministeriet har oplyst, at de ikke foretager yderligere valg mellem de af
kommunerne indstillede, men optager dem, som kommunerne har valgt, på listen.

 

Ad indstillingens pkt. 10 – valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalg for uddeling af Hvidovre Kommunens
Sundhedspris

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal afstå med et medlem og Valggruppe 2 skal udpege yderligere et medlem.

 

Der er ingen særlige krav til hvilken person, der kan vælges.

 

Ad indstillingens pkt. 11 – valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalg for uddeling af Hvidovre Kommunens
Miljøpris

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal afstå med et medlem og Valggruppe 2 skal udpege yderligere et medlem.

 

Der er ingen særlige krav til hvilken person, der kan vælges.

 

Ad indstillingens pkt. 12 – Valg af medlemmer og stedfortrædere til bestyrelsen for Hvidovre Ungdomsskole

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal udpege et nyt medlem og to stedfortrædere blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer.

 

Efter Hvidovre Ungdomsskoles styrelsesvedtægt skal medlemmer udpeges blandt kommunalbestyrelsens medlemmer.

 



Ad indstillingens pkt. 13 – valg af formanden og medlemmer til Cirkusmuseets bestyrelsen

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal i udpege en formand i stedet for Sara Benzon, som ikke er formand for Kultur- og Fritidsudvalget, og

Et medlem i stedet for Carsten Provstgaard, da alle udpegede, skal være medlem af kommunalbestyrelsen.

 

Ad indstillingernes pkt. 14 - valg af delegeret til generalforsamlingen samt suppleant til bestyrelsen for I/S Amager
Ressourcecenter

Om valgets udførelse:

Valggruppe 1 skal vælge en delegeret til generalforsamlingen samt en suppleant til bestyrelsen i stedet for Charlotte Noer
Helleberg.

 

Den person, der vælges, skal være medlem af Kommunalbestyrelsen.

 

Øvrige oplysninger:

Der findes nærmere oplysninger om de enkelte hverv i de relevante dagsordenspunkter til Kommunalbestyrelsens
konstituerende møde den 1. december 2021. De relevante dagsordenspunkter er punkterne: 7, 8, 10, 14, 15, 18, 19, 20, 21,
31, 52, 53, 57 og 59 (vedlagt som bilag ”Relevante dagsordenspunkter fra mødet fra det konstituerende møde).

Politiske beslutninger og aftaler

Beslutningerne om udsættelse af udpegningerne, der fremgår af indstillingen i dette dagsordenspunkt, til januar 2022,
fremgår af beslutningerne under punkterne: 10, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 52, 53, 57 og 59 på Kommunalbestyrelsens
konstituerende møde den 1. december 2021. Udpegningerne af Charlotte Noer Helleberg fremgår af beslutningen under
punkt 31.

Økonomiske konsekvenser

Valget af hvilke personer, der skal udpeges i dette dagsordenspunkt, har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser for
Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Der henvises til retsgrundlagene i punkterne: 7, 8, 10, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 31, 52, 53, 57 og 59 ved
Kommunalbestyrelsens konstituerende møde den 1. december 2021.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

De relevante dagsordenspunkter fra det konstituerende møde



Punkt 5: Beslutning - Forretningsorden for Hvidovre Kommunalbestyrelse

21/36980

Beslutningstema

Afviklingen af møder i Kommunalbestyrelsen styres af en forretningsorden, som Kommunalbestyrelsen selv vedtager.

 

Som led i opstarten af en ny valgperiode har administrationen foretaget en gennemgang af den hidtil gældende
forretningsorden. Udover redaktionelle ændringer foreslås det, at taletiden for et efterfølgende indlæg øges fra tre til fem
minutter, og at det gælder for alle typer af kommunalbestyrelsens møder.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende vedlagte forslag til ny forretningsorden. Forslaget skal behandles på to møder.

Indstilling

Borgmesteren indstiller til Kommunalbestyrelsen

1. at godkende forslag til ny forretningsorden for Kommunalbestyrelsen.

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Kommunalbestyrelsen godkendte ny forretningsorden for Kommunalbestyrelsen.

 

Sagsfremstilling

Afviklingen af møder i Kommunalbestyrelsen styres af en forretningsorden, som Kommunalbestyrelsen selv vedtager.

 

Den hidtil gældende forretningsorden er baseret på eksisterende regler i styrelsesloven og i normalforretningsorden for
kommunerne.

Som led i opstarten af en ny valgperiode har administrationen foretaget en gennemgang af den hidtil gældende
forretningsorden (vedlagt som bilag ”Forslag til revideret forretningsorden for Kommunalbestyrelsen 22-25”).

 

Forslaget består af en paralleltekst med den eksisterende forretningsordens ordlyd i venstre spalte og forslag til revideret
ordlyd i højre spalte. Ændringerne er markeret med gult, og hvor tekst udgår, også med overstregninger.

 

Udover redaktionelle ændringer foreslås det, at taletiden for et efterfølgende indlæg øges fra tre til fem minutter. Det skal
gælde for alle typer af kommunalbestyrelsens møder, derfor udgår det stykke, som handler om kommunalbestyrelsens
budgetmøder. Ændringen medfører ikke en indskrænkning i taletiden for indlæg under budgettalerne.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende forslag til ny forretningsorden for Hvidovre Kommunalbestyrelse.
Forretningsordenen undergives behandling i to ordinære møder med henblik på ikrafttræden den 22. februar 2022.

Politiske beslutninger og aftaler



Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. februar 2018, pkt. 3 forslag til ny forretningsorden for Kommunalbestyrelsen
med det under 1. behandlingen stillede ændringsforslag.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter kommunestyrelseslovens § 2, stk. 4, jf. lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019, vedtager Kommunalbestyrelsen
selv sin forretningsorden.

 

I forretningsordenen optages først og fremmest de processuelle regler om kommunalbestyrelsens virksomhed, bl.a.
bestemmelser om proceduren ved udfærdigelsen af dagsordener, herunder især nødvendige fristforskrifter. Der kan ikke i
forretningsordenen fastsættes forskrifter, der forringer de rettigheder, der ifølge lovgivningen, herunder almindelige
retsgrundsætninger, tilkommer det enkelte medlem under kommunalbestyrelsesarbejdet. Forretningsordenernes indhold
vil derfor i vidt omfang bestå i en skriftlig nedfældelse af almindelige principper for kollegiale forsamlingers arbejdsform,
jf. Karnov, note 12 til kommunestyrelsesloven.

 

Normalforretningsordenen, CIR nr. 129 af 27. juni 1969.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Forslag til revideret forretningsorden for Kommunalbestyrelsen 22-25



Punkt 6: Beslutning - Forretningsorden for spørgetid i
Kommunalbestyrelsen

21/37600

Beslutningstema

Afviklingen af Kommunalbestyrelsens spørgetid styres af en forretningsorden, som Kommunalbestyrelsen selv vedtager.

Som led i opstarten af en ny valgperiode har administrationen foretaget en gennemgang af den hidtil gældende
forretningsorden for spørgetiden. Udover redaktionelle ændringer er der ikke foretaget ændringer i forretningsordenen for
spørgetiden.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende vedlagte forslag til ny forretningsorden for spørgetiden.

Indstilling

Borgmesteren indstiller til Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende forslaget til ny forretningsorden for spørgetiden.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Kommunalbestyrelsen godkendte forslaget til ny forretningsorden for spørgetiden.

 

Sagsfremstilling

Afviklingen af spørgetiden forud for Kommunalbestyrelsens ordinære møder styres af en forretningsorden, som
Kommunalbestyrelsen selv vedtager. 

 

Spørgetiden er ikke lovreguleret og der er således heller ikke udarbejdet en normalforretningsorden for spørgetiden.

 

Da indførelse af spørgetid afgøres af den enkelte kommunalbestyrelse, er der også vide rammer for Kommunalbestyrelsen
i forhold til at tilrettelægge spørgetidens form og indhold.

 

Det fremgår dog af den kommenterede kommunestyrelseslov, at regler for spørgetid ikke bør optages i
Kommunalbestyrelsens forretningsorden, men i stedet fastlægges ved Kommunalbestyrelsens beslutning.

 

Som led i opstarten af en ny valgperiode har administrationen foretaget en gennemgang af den hidtil gældende
forretningsorden for spørgetiden (vedlagt som bilag ”Forslag til revideret forretningsorden for spørgetiden”).

 

Forslaget består af en paralleltekst med den eksisterende forretningsordens ordlyd i venstre spalte og forslaget til revideret
ordlyd i højre spalte.  Ændringerne er markeret med gult.

 



Kommunalbestyrelsen skal godkende vedlagte forslag til ny forretningsorden for spørgetiden, hvorefter den træder i kraft
straks.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. januar 2018, pkt. 5 forslag til ny forretningsorden for spørgetiden.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne sag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Forslag til revideret forretningsorden for spørgetiden



Punkt 7: Beslutning - Valg af syv delegerede og syv stedfortrædere til
Kommunalpolitisk Topmøde 2022

21/37924

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal blandt sine medlemmer vælge syv delegerede og syv stedfortrædere til Kommunalpolitisk
Topmøde 2022, der afholdes den 17.-18. marts 2022 i Aalborg Kongres & Kultur Center.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til kommunalbestyrelsen

 

1. at vælge syv delegerede og syv stedfortrædere til Kommunalpolitisk Topmøde 2022.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Kommunalbestyrelsen valgte følgende syv delegerede og syv stedfortrædere til Kommunalpolitisk Topmøde 2022.

 

1. Delegeret: Charlotte Munch (V)

Stedfortræder: Marie–Louise Jørgensen F)

 

2. Delegeret: Karin Kofod (Ø)

Stedfortræder: Kristina Young (H)

 

3. Delegeret: Anders Wolf Andresen (F)

Stedfortræder: Tina Cartey Hansen (C)

 

4. Delegeret: Søren Trebbien (C)

Stedfortræder: Kenneth Bak (C)

 

5. Delegeret: Helle Adelborg (A)

Stedfortræder: Kenneth F. Christensen (A)

 

6. Delegeret: Anders Liltorp (A)

Stedfortræder: Lars G. Jensen (A)

 

7. Delegeret: Maria Durhuus (A)

Stedfortræder: Mikkel Dencker (O)



 

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kommunalbestyrelsen skal blandt sine medlemmer vælge syv delegerede og syv stedfortrædere til Kommunalpolitisk
Topmøde 2022, der afholdes den 17.-18. marts 2022 i Aalborg Kongres & Kultur Center.

 

KL er arrangør af Kommunalpolitisk Topmøde 2022.

 

Kommunalpolitisk Topmøde 2022 danner ramme for drøftelser af aktuelle kommunalpolitiske temaer og afholdelse af
KL’s delegeretmøde.

 

KL’s delegeretmøde er KL’s højeste myndighed.

 

Hver kommune kan vælge en stemmeberettiget delegeret til Kommunalpolitisk Topmøde 2022 per hver påbegyndte 8.000
indbyggere. Hvidovre Kommune kan med sine cirka 54.000 indbyggere dermed vælge syv stemmeberettigede delegerede
til Kommunalpolitisk Topmøde 2022.

Der skal desuden vælges syv stedfortrædere for de delegerede.

 

Valget foretages under ét som forholdstalsvalg (d’Hondts metode).

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Valget af hvilke personer, der skal være delegerede og stedfortrædere til Kommunalpolitisk Topmøde 2022, har ingen
selvstændige konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter KL’s love § 3, jf. KL’s love af den 1. april 1970 med seneste ændring på KL’s delegeretmøde den 8. april 2005, er
delegeretmødet KL’s højeste myndighed.

 

Efter KL’s love § 4 vælger hver medlemskommune en stemmeberettiget delegeret for hver påbegyndte 8.000 indbyggere i
kommunen ved den sidste opgørelse af folkeregistertallet, der fra Danmarks Statistik foreligger offentliggjort senest tre
måneder forud for delegeretmødets afholdelse. Kommunalbestyrelsen vælger de stemmeberettigede delegerede efter
forholdstalsmetoden. Samtidig vælger kommunalbestyrelsen stedfortrædere for de delegerede.

 

Efter KL’s love § 5 afholdes ordinært delegeretmøde hvert år.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 8: Beslutning - Anden anvendelse af en bolig i 10 år i Lejerbo
Hvidovre, afdeling Holmelunden

19/34444

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om at nedlægge en plads i bofællesskabet Holmelunden for at give
plads til nødvendige kontor- og medarbejderfaciliteter.

 

Bofællesskabet er dog beliggende i en ejendom, der ejes af en almen boligorganisation, og derfor skal
boligorganisationsbestyrelsen godkende, at boligen anvendes til andet end beboelse. Derefter skal Kommunalbestyrelsen
godkende boligorganisationens beslutning efter almenboliglovens regler.

 

Nu er de formelle beboerdemokratiske beslutninger truffet, og derfor skal Kommunalbestyrelsen godkende, at lejemålet
anvendes til andet end beboelse i 10 år.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende, at lejemålet Holmelundsvej 1, 2. tv i en periode på 10 år anvendes til andet end beboelse.

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-01-2022

Ad 1. Anbefales godkendt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Kommunalbestyrelsen godkendte, at lejemålet Holmelundsvej 1, 2. tv i en periode på 10 år anvendes til andet end
beboelse.

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

I boligorganisationen Lejerbo Hvidovre, afdeling Holmelunden (herefter ”Boligorganisationen”) har en bolig midlertidigt
været anvendt til kontorfaciliteter på grund af kritik fra Socialstyrelsen i forhold til den fortsatte drift af bofællesskabet
Holmelunden. Både boligorganisationen og Hvidovre Kommune forventede, at der kunne tilbygges kontorfaciliteter, og
på den måde kunne problemet løses. Derfor lejede Hvidovre Kommune en af boligerne, mens undersøgelsen om
tilbygning af kontorfaciliteter stod på.

 

Det er imidlertid ikke muligt efter de bygge- og planmæssige forhold at tilbygge eller ombygge boligorganisationens
ejendom.

 

Boligorganisationen har i stedet fremmet en beslutning om, at boligen kan anvendes til anden anvendelse end beboelse i
10 år efter almenboliglovens regler, selvom det potentielt kan betyde, at støtten til den konkrete bolig bortfalder.



 

Organisationsbestyrelsen godkendte, at boligen kan anvendes til andet end beboelse i 10 år den 18. november 2021. Der
er tale om perioden 1. januar 2022 til 31. december 2031 (vedlagt som bilag ”Organisationsbestyrelsens mødereferat, i
uddrag).

 

Boligorganisationens beslutning er betinget af Kommunalbestyrelsens godkendelse, og kan ske, når ændringen skønnes
nødvendig efter en samlet vurdering af hensynet til de boligsøgende og baggrunden for ændringen, samt at den
pågældende bolig ikke er lejet ud.

 

Administrationen vurderer, at ændringen er nødvendig, fordi det ikke er muligt at fortsætte driften af Bofællesskabet
Holmelunden uden tilstrækkelige kontorfaciliteter til personalet i forhold til de opgaver, der skal varetages overfor
beboerne og som ikke kan foregå i beboernes lejligheder. Derudover er der tale om en bolig i et bofællesskab, hvor de
boligsøgende skal opfylde særlige betingelser i forhold til deres funktionsniveau, hvilket afgrænser den boligsøgende
målgruppe betydeligt. I forhold til de 27 beboere i bofællesskabet er det omvendt meget betydningsfuldt, at
bofællesskabet består.

 

Boligen er ledig i den forstand, at den ikke bebos af en konkret person, men har være lejet af kommunen på midlertidige
kontrakter af tre måneders varighed til kontor siden februar 2019.

Politiske beslutninger og aftaler

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25. februar 2020, pkt. 30, hvor Kommunalbestyrelsen godkendte, at
Holmelundsvej 1, 2. tv. nedlægges permanent som bolig i tilbuddet og overgår til anvendelse som personalefacilitet og
godkendte at udgiften på 62.280 kr. til omdannelse fra bolig til erhvervslejemål betales til Boligselskabet Lejerbo.
Udgiften foreslås finansieret af kassebeholdningen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune. Udgiften til husleje afholdes indenfor botilbuddets
ramme i lighed med tidligere, ligesom der tidligere er bevilliget 62.280 kr. til selve omdannelsen.

Retsgrundlag

Lovbekendtgørelse om almene boliger m.v., nr. 1877 af 27. september 2021, §§ 28 og 32.

Bekendtgørelse om drift af almene boliger m.v., nr. 70 af 26. januar 2018, § 119. Almenboliglovens § 28, stk. 1, 2. pkt.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

 

Bilag

Organisationsbestyrelsens referat, i uddrag



Punkt 9: Beslutning - Anden anvendelse af en bolig i 10 år i Boligselskabet
Friheden, afdeling Lille Friheden

22/250

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutninger om at nedlægge en plads i bofællesskabet Lille Friheden for at
give plads til nødvendige kontor- og medarbejderfaciliteter.

 

Bofællesskabet er dog beliggende i en ejendom, der ejes af en almen boligorganisation, og derfor skal
boligorganisationens bestyrelse godkende, at boligen anvendes til andet end beboelse. Derefter skal kommunalbestyrelsen
godkende boligorganisationens beslutning efter almenboliglovens regler.

 

Nu er de formelle beboerdemokratiske beslutninger truffet, og derfor skal kommunalbestyrelsen godkende, at lejemålet
anvendes til andet end beboelse i 10 år.

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget at anbefale over for Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende, at boligen Lille Friheden 11, 1A i en periode på 10 år anvendes til andet end beboelse.

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-01-2022

Ad 1. Anbefales godkendt.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Kommunalbestyrelsen godkendte, at boligen Lille Friheden 11, 1A i en periode på 10 år anvendes til andet end beboelse.

 

Sagsfremstilling

Center for Politik og Ledelse har udarbejdet dette dagordenspunkt.

 

I boligorganisationen Boligselskabet Friheden, afdeling Lille Friheden (herefter ”Boligorganisationen”), hvor
Bofællesskabet Lille Friheden er beliggende, har beboernes fællesareal været anvendt til kontor- og
medarbejderfaciliteter. Det har Arbejdstilsynet givet et påbud om skal ændres, og Socialstyrelsen har kritiseret, at
beboernes manglende mulighed for at anvende fællesarealet frit til deres aktiviteter ikke er i overensstemmelse med
serviceloven.

 

Boligorganisationen er ikke interesseret i at tilbygge eller ombygge boligorganisationens ejendom, men
boligorganisationen har fremmet en beslutning om, at boligen kan anvendes til anden anvendelse end beboelse i 10 år
efter almenboliglovens regler, selvom det potentielt kan betyde, at støtten til den konkrete bolig bortfalder.

 



Boligorganisationens bestyrelsen godkendte, at boligen kan anvendes til andet end beboelse i 10 år den 24. november
2021. Der er tale om perioden 1. januar 2022 til 31. december 2031 (vedlagt som bilag ”Boligorganisationens
ansøgning”).

 

Boligorganisationens beslutning er betinget af Kommunalbestyrelsens godkendelse, og kan ske, når ændringen skønnes
nødvendig efter en samlet vurdering af hensynet til de boligsøgende og baggrunden for ændringen, samt at den
pågældende bolig ikke er lejet ud.

 

Administrationen vurderer, at den ændrede anvendelse er nødvendig, da det ikke er muligt at fortsætte driften af
Bofællesskabet Lille Friheden uden tilstrækkelige kontorfaciliteter til medarbejderne i forhold til de opgaver, der skal
varetages overfor beboerne, og som ikke kan foregå i beboernes lejligheder eller på fællesarealet. Derudover er der tale
om en bolig i et bofællesskab, hvor de boligsøgende skal opfylde særlige betingelser i forhold til deres funktionsniveau,
hvilket afgrænser den boligsøgende målgruppe betydeligt. I forhold til de øvrige beboere i bofællesskabet er det omvendt
meget betydningsfuldt, at bofællesskabet består.

 

Boligen er ledig, da den tidligere beboer efter eget ønske er fraflyttet.

Politiske beslutninger og aftaler

Beslutning i Økonomiudvalget den 14. juni 2021, pkt. 19, hvor Økonomiudvalget godkendte, at der nedlægges en plads i
Bofællesskabet Lille Friheden og at Hvidovre Kommune lejer boligen midlertidigt i op til 10 år til en årlig husleje på
104.316 kr.

Økonomiske konsekvenser

Ingen yderligere økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Lovbekendtgørelse om almene boliger m.v., nr. 1877 af 27. september 2021, §§ 28 og 32.

Bekendtgørelse om drift af almene boliger m.v., nr. 70 af 26. januar 2018, § 119.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Boligorganisationens ansøgning



Punkt 10: Beslutning - Tilskud til etablering af et frivilligcenter samt
procesplan

21/15

Beslutningstema

Socialstyrelsen har tildelt Hvidovre Kommune midler fra puljen til etablering af nye frivilligcentre på baggrund af
Hvidovre Kommunes ansøgning. Derfor kan der nu etableres et frivilligcenter i Hvidovre Kommune.

 

Administrationen har udarbejdet en procesplan for forberedelse og etablering af frivilligcenteret, herunder inddragelse af
foreningslivet frem til oprettelsen af frivilligcenteret som en selvstændig forening.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende forslaget til procesplan samt tage til efterretning, at administrationen undersøger
mulighederne for en central fysisk placering af frivilligcentret.

 

Kommunalbestyrelsen skal desuden godkende Socialstyrelsens tilsagn om tilskud på 939.976 kr., herunder indtægts- og
udgiftsbevilling for tilskuddet.

Indstilling

Direktørerne indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, Social og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget at
anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende administrationens forslag til procesplan for frivilligcentrets forberedelses- og etableringsfase, herunder
inddragelse af foreningslivet i forberedelsesfasen frem til oprettelsen af frivilligcentret som en selvstændig
forening.

2. at tage til efterretning, at administrationen undersøger mulighederne for en central fysisk placering af
frivilligcentret.

3. at godkende tilskud fra Socialstyrelsen på 939.976 kr. i 2021.
4. at godkende udgifts- og indtægtsbevilling for tilskuddet på 30.575 kr. i 2021, 479.390 kr. i 2022 og 430.011 kr. i

2023.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 10-01-2022

Ad 1. Anbefales godkendt

Ad 2. Anbefales taget til efterretning

Ad 3. Anbefales godkendt

Ad 4. Anbefales godkendt.

 

Ad 5.  Gruppe A stillede ændringsforslag om, at HUSET på Hvidovrevej undersøges som en mulighed, når Ældrerådet
flytter til aktivitetscentret i Hvidovregade.

 

Udvalget godkendt ændringsforslaget.

 



Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 10-01-2022

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3 - 4. Anbefales godkendt.

 

Ad 5. Gruppe A stillede forslag om, at HUSET på Hvidovrevej undersøges som en mulighed, når Ældrerådet flytter til
aktivitetscentret i Hvidovregade.

 

Udvalget godkendte forslaget.

 

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-01-2022

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

 

Ad 4. Anbefales godkendt.

 

Ad 5. Gruppe A bemærker at der for nuværende ikke er peget på en placering til frivillighedscentret og foreslår derfor, at
HUSET på Hvidovrevej undersøges som en mulighed når Ældrerådet flytter til aktivitetscentret i Hvidovregade.

 

For: Gruppe A

Imod: Gruppe C, F og V.

Forslaget faldet.

Beslutning i Økonomiudvalget den 17-01-2022

Ad 1.

Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget indstillinger anbefales
godkendt.

 

Ad 2.



Udvalget stillede ændringsforslag om, at det pålægges administrationen at afsøge muligheder for en eventuel central
placering af frivillighedscenteret i kommunale lokaler, såfremt dette ikke er muligt, at der afsøges andre alternative
placeringer – fortrinsvist i kommunalt ejede lokaler - dog undersøges også HUSET på Hvidovrevej.

 

Ændringsforslaget anbefales godkendt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget indstillinger anbefales
godkendt med det stillede ændringsforslag.

 

Det af Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget anbefalede punkt 5
udgår og behandles under punkt 2.

 

Ad 3.

Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget indstillinger anbefales
godkendt.

 

Ad 4.

Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget indstillinger anbefales
godkendt.

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Ad 1.

Kommunalbestyrelsen godkendte administrationens forslag til procesplan for frivilligcentrets forberedelses- og
etableringsfase, herunder inddragelse af foreningslivet i forberedelsesfasen frem til oprettelsen af frivilligcentret som en
selvstændig forening.

 

Ad 2.

Kommunalbestyrelsen godkendte, at det pålægges administrationen at afsøge muligheder for en eventuel central placering
af frivillighedscenteret i kommunale lokaler.

Hvis dette ikke er muligt, skal der afsøges andre alternative placeringer – fortrinsvist i kommunalt ejede lokaler - dog
undersøges også HUSET på Hvidovrevej.

 

Ad 3.

Kommunalbestyrelsen godkendte tilskud fra Socialstyrelsen på 939.976 kr. i 2021.

 

Ad 4.

Kommunalbestyrelsen godkendte udgifts- og indtægtsbevilling for tilskuddet på 30.575 kr. i 2021, 479.390 kr. i 2022 og
430.011 kr. i 2023.



Sagsfremstilling

Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv har udarbejdet dette dagsordenspunkt i samarbejde med Center for
Politik og Ledelse.

 

Hvad er et frivilligcenter?

Et frivilligcenter er på landsplan et velkendt og velafprøvet koncept. Der findes på nuværende tidspunkt 68 frivilligcentre
fordelt på 65 kommuner. Alle landets frivilligcentrene er organiseret under landsorganisationen ”Frivilligcentre &
Selvhjælp Danmark”.

 

Det kommende frivilligcenter skal i form og indhold virke inden for en overordnet ramme fastlagt af Social- og
Ældreministeriets vejledning, vedlagt som bilag ” Vejledning for ansøgningspuljen til etablering af nye frivilligcentre”.
Her fremgår det at:

 

”Et frivilligcenter er en selvejende institution eller frivillig forening, som arbejder i et afgrænset lokalområde –
typisk en kommune. Et frivilligcenter har til formål at støtte, synliggøre, udvikle og fremme det lokale frivillige
sociale arbejde og foreningsliv, som har et socialt sigte. Et frivilligcenter arbejder for udbredelse af den frivillige
indsats rettet mod målgrupper, der kan drage fordel af en frivillig social indsats. Et frivilligcenter skal arbejde på at
understøtte det frivillige arbejde bredt på en sådan måde, at det kommer forskellige målgrupper til gavn. Med andre
ord retter frivilligcentrenes tilbud sig mod foreninger og mod mennesker, der vil være frivillige eller vil i kontakt
med et hjælpetilbud i en frivillig forening.”

 

Alle landets frivilligcentre er forankret i de lokale civilsamfund og etableret med lokale medlemmer, egen bestyrelse og
vedtægter.

 

Traditionelt har frivilligcentrene primært serviceret foreninger inden for det sociale og sundhedsmæssige område. I dag
arbejder de typisk bredere og inkluderer foreninger og initiativer inden for idræt, natur og kultur, som ønsker at engagere
sig frivilligt med et socialt sigte.

 

Et frivilligcenter har to primære målgrupper. Dels borgere, der kan have gavn af at modtage frivilligt socialt arbejde
(målgruppe 1). Dels borgere og sammenslutninger, som er engageret i at yde frivilligt socialt arbejde eller har et ønske
herom (målgruppe 2). I Hvidovre Kommunes ansøgning er målgrupperne specificeret således:

 

Målgruppe 1:
Børn, unge, familier, voksne og ældre kendetegnet ved fx fysiske, psykiske, kognitive, sociale og/eller økonomiske
udfordringer.

 

Målgruppe 2:
Lokale foreninger, sammenslutninger og initiativer inden for social-, sundheds-, idræts-, natur- og/eller kulturområderne,
samt andre interessentpartnere som fx uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, uorganiserede borgere, almene
boligselskaber, grundejerforeninger osv.

 

Procesplan for frivilligcentrets forberedelses- og etableringsfase



Frivilligcentrets etablering er opdelt i en forberedelsesfase og en etableringsfase.

 

Det er afgørende for projektets succes, at de to faser kommer til at hænge rigtigt sammen. Der er i den forbindelse to
opmærksomhedspunkter:

 

I forberedelsesfasen er kommunen projektejer. Fasen skal munde ud i en oprettelse af frivilligcentret som
selvstændig forening med egne vedtægter, bestyrelse og medlemmer, og som er politisk og administrativt
uafhængig af kommunen. Uafhængigheden vil dog være betinget af den driftsaftale, som kommunen indgår med
frivilligcentrets bestyrelse, når denne er valgt på foreningens stiftende generalforsamling.
I etableringsfasen er frivilligcentret en selvstændig forening med egen bestyrelse. Bestyrelsen er projektejer.
Forberedelsesfasen skal gradvist munde ud i en udfasning af kommunens projektorganisering til fordel for en
indfasning af foreningens og frivilligcentrets egen organisering i etableringsfasen.

 

 

Forslag til procesplan

 

Proces for forberedelsesfase Tid

Nedsættelse af projektorganisation bestående af:

1. En styregruppe med repræsentation fra kommunens administration
(herunder de to fagdirektører). Der kan i styregruppen også indgå
repræsentanter for aktører fra frivilligcentrets målgruppe 2.

2. En projektgruppe med medarbejdere fra Center for Politik & Ledelse,
Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv samt relevante
fagcentre. 

Dec.
2021

Forberedelse og afholdelse af 3 fysiske og/eller digitale informationsmøder om
frivilligcentret med henblik på at rekruttere repræsentanter fra målgruppe 2 til
den stiftende generalforsamling.

 

Til informationsmøderne inviterer kommunen:

1. Alle repræsentanter fra målgruppe 2, der har interesse for og lyst til at
yde en frivillig social indsats:

–        Invitation sendes ud gennem Hvidovre Avis, kommunens hjemmeside og
Center for Kultur & Fritids adressekartotek over foreninger i kommunen.

2. Særligt indbudte repræsentanter fra målgruppe 2, hvor kommunen på
forhånd ved, at de allerede yder eller ønsker at yde en frivillig social
indsats:

–        Invitation ved personlig henvendelse fra kommunens fagcentre, som
allerede samarbejder med frivillige borgere og foreninger i forskellige
sammenhænge.

 

På informationsmøderne præsenterer kommunen:

Jan.-
feb.
2022



1. En rammesætning af projektet med afsæt i kommunens ansøgning til
Socialstyrelsens pulje til etablering af nye frivilligcentre.

2. Et udkast til vedtægter for det kommende frivilligcenters forening.
3. En invitation til de fremmødte om at samarbejde med kommunen om at

færdiggøre udkastet til vedtægter til afstemning på frivilligcentrets
stiftende generalforsamling.

 

Efter informationsmøderne samarbejder kommunen med frivillige
repræsentanter fra målgruppe 2 om:

1. at færdiggøre et udkast til vedtægter til afstemning på foreningens og
frivilligcentrets stiftende generalforsamling.

2. at planlægge den stiftende generalforsamling sammen.

Gennemførelse af stiftende generalforsamling.

 

Når den stiftende generalforsamling er gennemført, er foreningen dannet.

 

Næste skridt i etableringsfasen er at etablere frivilligcentret og igangsætte
aktiviteter i overensstemmelse med foreningens formål som beskrevet i
vedtægterne.

Mar.-
apr.
2022

Proces for etableringsfase Tid

Bestyrelsen ansætter en daglig leder af frivilligcentret til start i stillingen den 1.
august 2022.

Maj –
aug.
2022

Bestyrelsen og daglig leder ansætter en studentermedhjælper til frivilligcentret. Sep.
2022

Når frivilligcentret er dannet som en forening, erstattes projektorganisationen i
forberedelsesfasen af frivilligcentrets organisering.

 

Overgangen skal ske gradvist og med sikker overlevering fra projekt til
forening. Kommunen kan understøtte dette ved at lade nøglepersoner fra styre-
og projektgruppe være gennemgående i begge faser.

 

Efter den stiftende generalforsamling har bestyrelsen ledelsesansvaret for
frivilligcenteret og centrets daglige leder.

 

Bestyrelse og daglig leder er ansvarlig for, at projektet bliver udfoldet i
overensstemmelse med de aktiviteter, mål og resultater, som fremgår af
ansøgningen.

 

Hvidovre Kommune kan, efter aftale med bestyrelsen, bidrage med
administrativ arbejdskraft til at løfte projektet i mål frem til 30. september 2023.

 

Sep.
2022 –
sep.
2023



Herunder kan kommunen bidrage til den løbende og afsluttende evaluering til
Socialstyrelsen. Kommunen kan desuden hjælpe med at skrive en ansøgning til
Socialstyrelsens pulje til grundfinansiering af etablerede frivilligcentre, og
derved understøtte at frivilligcentrets aktiviteter forankres fagligt, økonomisk
og organisatorisk efter etableringsfasen.

 

Den faglige, økonomiske og organisatoriske forankring kan yderligere
understøttes med hjælp fra kommunens fundraiser. Fundraiseren kan hjælpe
frivilligcentret med at fundraise til projekter fra fonde og puljer, hvor
kommunen indgår som en central samarbejdspartner. Således kan den frivillige
sociale og civilsamfundsbaserede indsats udvikles som supplement til de
indsatser, som kommunen har ansvar for på de sociale velfærdsområder.

 

Kommunen forventes desuden – udover de minimum 50 procent i
medfinansiering af den samlede grundfinansiering – fortsat at medfinansiere
lokaler, IT og lignende i en eller anden udstrækning til sikring af
frivilligcentrets daglige drift.

 

 

Undersøgelse af mulighederne for en central fysisk placering

De fysiske faciliteter, som hjemkommunerne stiller til rådighed for de eksisterende 68 frivilligcentre i Danmark, er
tilpasset de lokale behov og muligheder.

 

Erfaringerne fra landsorganisationen ”Frivilligcentre & Selvhjælp Danmark” er imidlertid, at frivilligcentrenes succes
afhænger af en central fysisk placering og let adgang for alle kommunens borgere.

 

Administrationen vil undersøge mulighederne for en sådan gunstig placering centralt i kommunen - om muligt nær
bymidten og med let adgang for alle kommunens borgere.

 

Godkendelse af tilsagn og udgifts- og indtægtsbevilling

Socialstyrelsen har givet tilsagn om tilskud på 939.976 kr. til anvendelse i perioden fra den 1. oktober 2021 til den 30.
september 2023 (vedlagt som bilag ” Tilsagnsbrev fra Socialstyrelsen”).

 

Kommunalbestyrelsen skal formelt godkende tilsagnet samt udgifts- og indtægtsbevilling for tilskuddet på 30.575 kr. i
2021, 479.390 kr. i 2022 og 430.011 kr. i 2023.

 

Socialstyrelsens tilsagn og medfinansieringen fra Hvidovre Kommune giver sammenlagt 1.400.000 kr. over en 2-årig
periode til forberedelse og etablering af et frivilligcenter i kommunen.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. september2021, punkt 19, ansøgning om støtte til etablering af et frivilligcenter
i Hvidovre Kommune, tilsagnet om medfinansiering på 190.000 kr. i det første år og 270.000 kr. i det andet etableringsår



samt, at medfinansieringen deles ligeligt mellem Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og
Ældre- og Sundhedsudvalget med en tredjedel til hvert udvalg.

 

Af sagsfremstilling fremgår desuden, at Hvidovre Kommune udover kontantbeløbet forventer at skulle stille lokaler til
frivilligcentrets rådighed. Derudover lover kommunen i ansøgningen at understøtte med medarbejderressourcer i
etableringsperioden.

Økonomiske konsekvenser

De økonomiske konsekvenser skal ses dels i forhold til det nuværende projekt om forberedelse og etablering af et
frivilligcenter i Hvidovre, dels i forhold til frivilligcentrets mulighed for optag på den statslige ordning for
grundfinansiering af etablerede frivilligcentre, når projektperioden udløber.

 

Økonomiske konsekvenser forbundet med etablering af et frivilligcenter i Hvidovre

Med godkendelse af tilsagnet vil kommunen få en udgift og indtægt på 30.575 kr. i 2021, 479.390 kr. i 2022 og 430.011
kr. i 2023.

 

Dertil skal regnes medfinansiering på 190.000 kr. i 2022 og 270.000 kr. i 2023, som deles lige mellem Kultur- og
Fritidsudvalget, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og Sundhedsudvalget med en tredjedel til hvert udvalg.
Der skal også regnes med medfinansiering i form af lokaler/husleje, IT-løsninger og andre udgifter knyttet til de lokaler,
som kommunen vil stille til frivilligcentrets rådighed.

 

Endelig skal der også regnes med medfinansiering i form af et ikke udspecificeret antal årsværk fra administrationen i
frivilligcentrets etableringsperiode.

 

Økonomiske konsekvenser forbundet med optag på den statslige ordning for grundfinansiering af etablerede
frivilligcentre

Frivilligcentret kan efter projektets udløbsdato den 30. september 2023 ansøge om optag på den statslige ordning for
grundfinansiering af etablerede frivilligcentre. Denne ordning reguleres årligt. I 2021 var det statslige støttebeløb på
maksimalt 350.000 kr.

 

Den statslige støtte er betinget af en række tildelingskriterier, herunder dokumentation for kommunal medfinansiering, der
minimum svarer til det statslige støttebeløb.

 

Hvis frivilligcenteret ansøger om optag på den statslige ordning for grundfinansiering af etablerede frivilligcentre, må
kommunen på den baggrund forvente at skulle medfinansiere med som minimum 350.000 kr. årligt efter den 30.
september 2023. Beløbet vil være reguleret af muligheden for at indkalkulere rene huslejeudgifter til lokaler stillet til
rådighed af kommunen ekskl. forbrugsudgifter såsom el, vand, varme og renovation, som således også må anses som
medfinansiering.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om ansøgningspuljen til etablering af nye frivilligcentre, Bekendtgørelse nr. 1493 af 27. juni 2021.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Bilag

Tilsagnsbrev fra Socialstyrelsen

Vejledning for ansøgningspuljen til etablering af nye frivilligcentre



Punkt 11: Eventuelt

21/33978

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-01-2022

Anders Liltorp (A) spurgte til notatet vedrørende Stevnsbogård. Det undersøges.

 

Helle Adelborg (A) bad om en status på ejendommen Hvidovre Strandvej 47 b. Det undersøges.

 

Helle Adelborg (A) bad om et notat vedrørende byggesag på Stavnsbjergvej 8 i Avedøre Landsby. Det undersøges.

 

Helle Adelborg (A) spurgte om KL’s webinar den 3. februar og om der kan laves fælles tilmelding. Det undersøges.

 

Helle Adelborg (A) spurgte til høring vedrørende transformerstationer, og høring af naboer. Borgmesteren oplyste, der var
stor opmærksomhed på nabohøringer.

 

Helle Adelborg (A) henstillede til, at temamøder planlægges med længere varsel end 14 dage.

 

Idris Yorulmaz (A) bad om et notat om hvilken indsats, der er lavet vedrørende bruger- og pårørende råd. Det undersøges.
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